ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2000 г. N 375

ОБ ОТКРЫТИИ БЕЛГОРОДСКОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО ИНСТИТУТА КУЛЬТУРЫ

В целях повышения профессионального уровня работников культуры и искусства, удовлетворения потребности сферы культуры области в кадрах высшей квалификации, дальнейшего развития системы художественного образования, духовного обогащения личности, сохранения культурного и исторического наследия, в соответствии с пунктом 7 статьи 29 Закона Российской Федерации ''Об образовании", с учетом согласования с Министерствами образования и культуры Российской Федерации постановляю:

1. Открыть с 1 сентября 2000 года Белгородский государственный институт культуры на базе Белгородского государственного колледжа культуры и искусств.

2. Управлению культуры администрации области (Кулабухов А.В.), департаменту управления государственным имуществом, инвестиций и внешнеэкономической деятельности правительства администрации области (Шамаев В.П.) провести необходимую работу по открытию Белгородского государственного института культуры в соответствии с установленным законом порядком, сохранив в его структуре средний" специальный уровень образования.

3. Управлению культуры администрации области провести набор в количестве 70 человек на дневное отделение на 2000-2001 учебный год по следующим специальностям высшей квалификации:

052700 «Библиотековедение и библиография»

053000 «Народное художественное творчество»

053100 «Социально - культурная деятельность».
4. Департаменту экономики и финансов правительства администрации области (Боровик В.Ф.) финансирование расходов, связанных с созданием Белгородского государственного института культуры, проводить в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на содержание отрасли культуры на 2000 год.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя председателя правительства администрации области - начальника департамента социальной политики Худаева Д.В.
О выполнении постановления информировать к 1 августа 2001 года.
Глава администрации области

Е.САВЧЕНКО